

בית כנסת



*** 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 ***

מאת: הרב אהרן פרחי

נשיא: אלי לוי

הפטרה: והיה שארית

מקאם: מאהור

פרשת בלק

20 ביולי, 2024

עלון מספר 1194

י"ד בתמוז, תשפ"ד

הדלקת נרות 8:04 * שקיעה 8:22 * שיר השירים 7:00 ואח"כ מנחה ליל שבת * שחרית שבת 8:15
מנחה שבת 7:45 * מוצאי שבת 9:03, וע"פ רבנו תם 9:33 * זמן טלית 4:18 * שעה זמנית 85:00
עלות השחר 3:57 * נץ החמה 5:43 * מנחה חול 7:00 * ערבית מנין מוקדם 7:11
צאת הכוכבים 8:58 * סוף זמן קריאת שמע 8:12 * סוף זמן עמידה 9:37 * חצות היום והלילה 1:02

צום שבעה עשר בתמוז:

יום שלישי, 23 ביולי, מתחיל בשעה 4:05 בבוקר
ומסתיים בשעה 8:45, ולמחמירין בשעה 8:56.

המעוניין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעוניין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

שבעה מזבחות ושבעה פרים ושבעה אלים, שלוש פעמים. למה, כדי שיהיה מספר הקורבנות $42 = 3 \times 14$ קורבן. ובזכות הקורבנות האלו, זכה בלק ויצתה ממנו רות המואביה שיצא ממנה דוד המלך ואחריו המשיח. ולמה מספר 42 דווקא? כנגד מספר שם השם שאמר אדוני למשה: "אהיה אשר אהיה". אהיה = 21, אהיה השני = 21, ביחד 42. לפיכך אומרים אך טוב לישראל: ממספר אך שהוא 21 יצא ממנו טוב לעם ישראל אמן.

פרואות על הפרשה

אמר בלעם לבלק: "כעת יאמר ליעקב מה פעל ה'". מה פירושו של פסוק זה? אם נסתכל בעניין בלק ובלעם, מתחילת הפרשה עד לסיומה, ומה השיחות שהיו בין שניהם, נראה שלא משה ולא בני ישראל ידעו שום דבר מכל זה. אמר לו בלק לבלעם אחרי כל מה שנעשה ביניהם, בבקשה שלא תגלה לשום אדם מה שקרה בינינו. אמר לו בלעם: אל תדאג, אני לא אומר כלום, אבל צריך שתדע, כל מה שנעשה בינינו עתיד ה' להגיד למשה כל דבר ודבר, ולא זאת בלבד, אלא אף לכותבה בתורה גופה. לפיכך אמר לו לבלק הפסוק הזה: כעת יאמר ליעקב מה פעל ה', מתחילה עד הסוף.

מצינו בפרשה זאת, שני דברים שנשנו שלוש פעמים, ראשון: מצינו שהאתון של בלעם נטתה מן הדרך שלוש פעמים, ואחר כך נתקעה במקום צר שאין לנטות ימין ושמאל. שנית: בנו בלק ובלעם שלוש פעמים שבעה מזבחות עם שבעה פרים ושבעה אלים בכל פעם. מה יכולים ללמוד מזה? ביקש בלעם לקלל את בני ישראל, ואמר: אני מתחיל מן האבות של אומה זו כמו שאמר: כי מראש צרים אראנו, אלו האבות. לכן, בפעם הראשונה חשב לקלל זרע אברהם, ובא מלאך ודחף את האתון מן הדרך אל השדה שפתוח מכאן ומכאן. אז אמר, איך אקלל זרע אברהם, אשר לו בנים מלבד יצחק, יש לו עוד מצד אחד ישמעאל, ומצד שני בני קטורה. אחר כך אמר אקלל זרע יצחק, היה מוצא בהן צד אחד הם בני עשו, אבל בפעם השלישית רצה לקלל את יעקב, ראה שאין דרך לנטות ימין או שמאל, אז אמר אני חושב על זרע יעקב לבדו. אז האתון ותלחץ את רגלו של בלעם, ולא יכול לעשות מאומה. מה עשה, ויך את האתון במקל, רמז ליעקב שנאמר בו: ואני במקלי עברתי את הירדן הזה, עד שנגלה עליו מלאך ה' ובלבל לו כל מחשבותיו. אחר כך אמר לבלק, בנה לי

היסטוריה בקצרה: 150 שנה אחרי החורבן 210 למנינם

כשישב מרקוס קיסר על כיסא הקיסרות ברומא לבדו לאחר מותו של גיסו אריילוס, קפצה על מרקוס רעה מתוך ביתו. אשתו, המלכה בת אנטינוס ושמה גיירא, יום אחד ראתה איש יפה עד מאוד, וחשקה בו. ויצא עליה כל דיבה רעה שזינתה עמו. מה עשה בעלה הקיסר? תפש האיש הזה, וצוה לשוחטו, והביאו את ראשו בתוך ספל מים לפני המלכה. עשרים שנה עמד מרקוס במולכו. וכשמת, וימלוך תחתיו קומאדוס בנו. והיה רשע וסכל, ויסר מכל הדרך הטוב, ויתנהג בסכלות, פעם לבש בגדים העשויים מעור ארי, ופעם לבש מלבושי אישה, וירבה להרע לעמו, ויהרוג את אשתו, ואת מלמדו, ורבים מזקני רומא. רק לרבינו הקדוש היטה חסד, ויכבדהו עד מאוד. ובימיו נפלה אש מן השמיים, ושרפה הרבה ארמונות ובתי אלילים. ואחר השריפה היה רעש גדול, ונעשה רעב גדול, ואחרי הרעב הייתה מגיפה. אחרי כל זה עמדו ראשי הצבא של רומא, וחנקוהו על מיסתו, ויעמוד פרטיקוס קיסר אחריו. ובימיו נלאו העם מפולחן האלילים, עץ ואבן מעשה ידי אדם, ולא מצאו עוד נחת רוח לנפשם. וילכו אחרי דת הנוצרים וכומריהם, שהיו מטיפים באוזניהם דברים ממש שבחרו להם מדברי תורה ומדברי הנביאים. אבל לא הורו אותם לשמור מצוות התורה, ואמרו להם כבר בטלו מצוות התורה באותה שעה. ואז כל העם האמינו בכומריהם ובכל היוצא מפייהם, והתחילו בעבודתם זו כמאה שנים אחרי מותו של אותו האיש.

הדרך לרפואה ולבריאות

חומצה פולית (פוליק-אסיד) חשובה לבניית גופנו וחיונית לחילוף חומרים בגוף ולמניעת מחלות הקשורות לכלי הדם. היא מצויה בעלים הירוקים כגון חסה וכדומה. ודבר חשוב וחיוני לעקוב מידי פעם אחר רמת החומצה הפולית תוך כדי ביצוע בדיקת דם כללית, במיוחד אצל מבוגרים. המלצת הרפואה בעולם כיום היא, שנשים

בגילאי 40-20 חייבות לקחת חומצה פולית 111 מ"ג ליום ולעקוב אחר הכמות בדם, אחת מתופעות הלוואי היא עצירות, ויש לשים לב לכך. ויטמין B12 נמצא גם במאכלים שמקורן מן החי, במיוחד בכל סוגי בשר הבקר. כי בבשר הבקר יש כמות של פי 10 מאשר בעוף. מחקרים בישראל מצביעים על שכיחות גבוהה של חוסר קל של ויטמין B12 אצל מבוגרים, ואצל מי שלא אוכל בשר בקר, והחוסר הזה גורם לאנמיה, חולשה, עייפות והפרעות בתפקוד הנוירולוגי, והוא גם יכול להיות סיבה לקשיים בהליכה אצל מבוגרים. דבר זה ניתן לבדוק בבדיקת דם פשוטה, הצמחוניים צריכים מעקב מתמיד של רמת חלבון ורמת ויטמין B12 בדם. אם אכן נתגלה חוסר, קודם כל להוסיף לתפריט בשר בקר, שתיים ושלוש קציצות לשבוע של בשר בקר ללא השומן. ישנן טבליות קטנות למציצה מתחת הלשון אחת ליום, אלא שאצל מבוגרים, הספיגה דרך מערכת העיכול אינה במיטבה, לכן לא תמיד טבליות מציצה יעלו את הרמה, לכן מומלץ לקבל מידי פעם זריקות של ויטמין B12 לפי הוראת רופא המשפחה. כמובן שמי שלוקח "תוספים" צריך מידי פעם לעקוב אחרי הרמה בדם. יש לשאול את הרופא האם לקחת B12 בלבד, או בטבליה משולבת עם חומצת פולית.

דברי מוסר: שתיקה שווה זהב

אם אתה רוצה להצליח בחייך, עליך לשמור על אמרי פיך, ואל תתחיל לדבר עם שום בריה שבעולם, אלא תמיד תהיה עונה על דברי אחרים אבל אתה לא תתחיל אלא אם היו דבריך דברי תורה, או צורך חיי גופך, ודע כי רוב הירידות והנפילות שעוברים על האדם בחייו, הם רק בשביל פגם הדבור, אשר הוא מדבר ככל העולה על רוחו, כי אם היה שומר את פיו ולא היה מדבר דברים בטלים של מה בכך, היה זוכה לבוא לרוח הקודש בבהירות. כי עיקר זכוך מוח האדם תלוי רק כפי שזוכה לשמור את דבורי פיו. אשרי מי שאינו נופל בלשונו ומטעה את עצמו בזה, ושומר את דבורי

פיו, זוכה אל רוב טוב הצפון והגנוז בעולם הזה ובעולם הבא. שלמה המלך אומר: "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו" אם אתה רוצה להישמר מכל מיני צרות, עליך לשמור פיו ולשונוך מלדבר איזה דבור רע, כי באמת אין שום מציאות בעולם בלעדי ה' יתברך שמו, ה' הוא כאן, אתך, עמך ואתך ואם אתה מאמין בכל זה, אז אתה בישוב הדעת נפלא, ודבורך מחושב ומדוקדק מאוד על כל דבור ודבור איך להוציאו מפיו, מאחר ואתה יודע שהשכינה עומדת על ידך, ואם אתה מפקיר את דבורך, וכל שכן אם הדבור אסור, דע לך שבזה אתה מסלק את שכינתו יתברך ממך, אז אתה מתבלבל ומפסיד הכל, וה' ישמרנו אמן.

הראשון לציון: רבי יצחק נסים 1896-1981

אחרי שהגיע לארץ ישראל, גדולי ישראל בארץ ישראל כיבדו אותו הרבה, ואף הגאון רבי שלמה אליעזר אלפנדרי, אשר לא היה מדבר עם איש, היה מחליף עמו דברים בעומקה של תורה, ורבה הראשי של ארץ ישראל, הרב בן ציון עוזיאל, הכיר אף הוא את רוס ערכו, ולפני פטירתו ביקש כי הרב יצחק נסים ימלא את מקומו. אך לאחר פטירת הרב עוזיאל, ביקשו הרבנים להכתיר את הרב נסים יצחק כהרב הראשי, אבל להפתעתם, סירב לכך רבי יצחק, כי כל ימיו לא רצה להתפרנס מכתרה של תורה, וליהנות אך ורק מיגיע כפיו. גם עתה בתחילה סירב, אך לאחר שהפצירו בו רבות וטענו לפניו כי זהו כבודו של הרב עוזיאל, לקיים את בקשתו האחרונה, נאות רבי יצחק למלא את מקום הרב הראשי באופן זמני לבד, עד אשר ימצאו רב אחר המתאים לתפקיד זה. מאותו יום ועד יום מותו, עשרים ושמונה שנים נשא במשא העם, הרביץ תורה לעדרים, ופעל בחירוף נפש למען הרמת כתרה של תורה, וכשיש צורך, היה תקיף ועמד על דעתו ללא חת. בשנת 1969 ביקר בארץ ישראל ראש העדה הנוצרית, האפיפיור, וביקשו שרי הממשלה מרבי

יצחק לצאת ולקבל את פני האפיפיור. אבל רבי יצחק אמר: אינני מוכן לבטל תלמוד תורה שלי אפילו לזמן מועט. רבי יצחק זכה והדפיס כמה ספרים של חכמים שלא זכו להוציא את ספריהם לאור, כמו: ספר "צדקה ומשפט" לרבי צדקה חוצין, וגם "שאלות ותשובות" לרבי שלמה אלפנדרי, וספר "משפט צדק" לרבי שמואל גרמיזיאן, ועוד. ובחודש תמוז, שנת 1981, חלה את חוליו האחרון, והשיב את נשמתו, והוא בן 85 שנה, וכל ימיו היה פעיל נמרץ בדברים של קדושה, זכותו יגן עלינו אמן.

סיפור

אחרי שנגנבו המעות מהכספת של רבי יהודה, חשדו ביהושע העומד להינשא שהוא גנב המעות. אך יהושע לא הודה בזה, והחריש בלי שום תשובה. רבי יהודה וזוגתו לא מלאם לבם לסלקו מן הבית. ומאותו יום שום אדם לא דיבר עימו, לא רבי יהודה וזוגתו ולא חבריו, והוא התכונן לחתונתו לבדו. כמה יהודים טובים בעיר, נדבה רוחם לסייע לו להינשא בכבוד, וכשהגיע זמן החתונה, היה שם מניין מצומצם שהשתתפו בשמחתו, כי מי יצא לשוב עם גנב הגוזל מאנשים טובים שאימצו אותו אל ליבם והוא מתנכר אליהם בכל חוצפה. אבל מעשה שהיה אחרי כמה ימים כך היה: עגלה גדולה חנתה ליד ביתם של רבי יהודה וזוגתו, העגלה הזאת שייכת למשטרת העיר. שוטרים חמושים נקשו על הדלת וביקשו לשוחח עם בעל הבית היהודי רבי יהודה. הוא קיבל את פניהם בבעתה, אך ראש סיעת השוטרים חייך אליו חיוך רחב וביקש כוס גדולה של משקה חריף, לרגל הבשורה הטובה שבא לבשר.

דינים

צום י"ז בתמוז יחול ביום שלישי 23 ביולי

1 - מתחיל בשעה 4:05 בבוקר ומסתיים בשעה 8:45 בערב ולמחמירין בשעה 8:56. וכך הוא החשבון לפי דעת הבן איש חי ז"ל, ודעת מרן עובדיה יוסף ז"ל: עלות השחר הוא שעה זמנית + חומש זמנית לפני הנץ. הנץ ביום התענית 5:46 והשעה הזמנית

12 - קטן פחות מ"ג שנים ובת פחות מ"ב שנים פטורים מלהתענות.

13 - מי שמתפללים מנחה גדולה בתענית ואפילו אם קודם 7:11 (פלג מנחה) אין לכהנים לשאת כפיהם כלל. וגם אין אומרים "ברכה המשולשת" של ברכת כהנים כשאין כהנים.

התורמים לעלון זה

הגברת רוזיט כהן ובניה להצלחה ולברכה ולבריאות ומאחלת מזל טוב לחתנה האדון מראד לוי ואשתו הגברת קיטי ולמשפחת ענתבי מזל טוב בהנולד החדש ומברוק אמן. *** האדון אלי לוי ואשתו הגברת ביקי ובניהם לברכה ולהצלחה ולבריאות אמן. *** איש טוב בעילום שם לברכה ולהצלחה עם כל משפח אמן. *** האדון סיתו יעקב הכהן ואשתו הגברת ליזי ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אמו סברייה בת גליה ע"ה אמן. *** האדון עזרא שאשו הלוי ובנותיו ליד, סילוא, נורה וטובה לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אשתו ואדונתם אמם נינה-שרה בת סילוא-סבות ע"ה אמן. *** האחים המבורכים האדונים אברהם, מוריס ואדוורד רימון ואחיותיהם אסתר, בירטא ונורמא למשפחת כהן לברכה ולהצלחה עם כל משפחותיהם ולע"נ אמם גיול בת בהייה ע"ה אמן. *** הגברת סוזי פרחי ובעלה האדון דוד ובניהם לברכה ולהצלחה ולע"נ אחיה המנוח אברהם בן לינדה ע"ה אמן.

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 201,600,
+1,000 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה
יבורך מפי עליון אמן.**

www.BethYosef.com

היא 84 דקות והחומש שלה הוא 17 דקות, נמצא עלות השחר הוא בשעה 4:05 והוא התחלת הצום, ומסתיים בשעה 8:45 ולמחמירין בשעה 8:56.

2 - קודם השינה, יתנה שבדעתו לקום קודם עלות השחר 4:05 לאכול ולשתות, ואם לא התנה אסור לו לאכול כשיקיץ משנתו.

3 - מעוברות או מניקות, ויולדות בתוך 24 חודש מהלידה, ומפלת וחולה אפילו אין בן סכנה, וחולה שהתרפא או שעודנו חלש, וזקן תשוש כח, כולם פטורים מלהתענות, ומותר להם לאכול, אך ראוי שלא יאכלו לתאוה של עונג אכילה, אלא רק מה שצריכים לבריאותם.

4 - חתן בתוך שבעת ימי המשתה שלו וכן אבי הבן או הסנדק והמוהל, כולם חייבים להתענות.

5 - למי שקשה לו (אסטניס) וקשה לו בלי לצחצח את שיניו כל בוקר מותר להשתמש במשחת שיניים, וצריך להיזהר ולהטות פניו כלפי מטה שלא יבואו מים לגרונו.

6 - לאדם בריא שמתענה, מותר לבלוע גלולות וכדורים נגד מיחושים שונים כגון כאבי ראש, אך אם אפשר ייקחם בלי מים, ובתנאי שהתרופות הן לצורך הגוף ואם החך נהנה מהן. ואם אי אפשר לו לבלוע בלי מים ישתה מעט מים כדי לבלוע.

7 - מי ששכח ואכל בתענית ולאחר מכן נזכר, צריך להשלים תעניתו, ואם אכל כזית, אע"פ שהשלים תעניתו אינו אומר עננו בתפילת המנחה.

8 - מי ששכח או בירך על דבר מאכל או משקה, יטעם ממנו משהו כדי שגרונו ייהנה, ולא תהיה ברכתו לבטלה.

9 - אחר אמירת עננו, היחיד חותם "ברוך אתה ה' שומע תפילה" ואינו חותם "העונה לעמו ישראל בעת צרה" שלא נתקנה חתימה זו אלא לשליח ציבור כשאומר "עננו" בחזרה בין גואל לרופא.

10 - אם שכח ולא אמר "עננו" ימשיך העמידה ולא יחזור, אלא יאמר עננו בלי חתימה בסוף "אלוקי נצור".

11 - מותר לעשן ביום התענית.